C. Konfigurasi Jemaah Haji

Proses Pemberangkatan Jemaah Haji tahun 1443H/2022M merupakan era baru

pasca pandemi COVID-19, sejak diumumkannya pembukaan layanan ibadah haji

bagi jemaah luar negeri pada tanggal 9 April 2022 oleh Pemerintah Arab Saudi,

sehingga melahirkan berbagai kebijakan untuk menjamin kelancaran pelaksanaan

ibadah haji seperti kewajiban mendapat vaksin COVID-19 dosis lengkap yang diakui

WHO, hasil tes Polymerase Chain Reaction (PCR) negatif (maksimal 3x24 jam) dan

pembatasan usia jemaah haji maksimal 65 tahun.

Berpedoman pada KMA Nomor 430 Tahun 2022 tentang Perubahan Atas KMA

Nomor 405 Tahun 2022 tentang Kuota Haji Indonesia tahun 1443 Hijriah/ 2022

Masehi, bidang Penyelenggaraan Haji dan Umrah (PHU) Kanwil Kementerian Agama

provinsi Jambi telah melakukan berbagai tahapan dalam rangka pemenuhan kuota

jemaah haji regular tersebut.

1. Verifikasi Jemaah Berhak Lunas

Penetapan jemaah haji yang masuk alokasi kuota Provinsi adalah jemaah

berhak lunas, dilakukan sesuai dengan nomor urut porsi dengan kriteria,

antara lain:

a. telah melunasi Biaya Perjalanan Ibadah Haji (Bipih) tahun

1441H/2020M.

b. berusia paling tinggi 65 (enam puluh lima) tahun per tanggal 30 Juni

2022

c. belum pernah menunaikan ibadah haji atau sudah pernah menunaikan

ibadah haji paling singkat 10 (sepuluh) tahun sejak ibadah hajinya yang

terakhir

d. berusia paling rendah 18 (delapan belas) tahun per tanggal 4 Juni 2022